
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001770 Estado da Bahia - quinta-feira, 23 de janeiro de 2025 Ano 10

SUMÁRIO
• EXTRATO CONTRATO 006/2025.

• ORDEM DE SERVIÇO 006/2025.

• DECRETO 091/2025 E PORTARIAS 011 e 012/2025.

• AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO.

• PORTARIAS 013 E 014.

• ERRATA.

Av. Adolfo Araújo Borges | S/N | Japão | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 001
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: CB66BF07A36D4F533C5D1EAD99E9F3AD



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001770 Estado da Bahia - quinta-feira, 23 de janeiro de 2025 Ano 10

Contrato

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 006/2025 
INEXIGIBILIDADE Nº IN004/2025SMA 

 
 
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES – BA, CNPJ Nº 

13.071.253/0001-06. CONTRATADA: ORCOMA – CONTABILIDADE E CONSULTORIA 

PUBLICA EIRELI. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA E, 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA CONTÁBIL EM GESTÃO 

PÚBLICA E GESTÃO FISCAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES - BA. VALOR TOTAL DO 

CONTRATO GLOBAL: R$ 392.000,00 (TREZENTOS E NOVENTA E DOIS MIL REAIS). 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0301/0501/0601 – 2005/2015/2051 – 33903500 – 15000000/ 

15001001/15001002. VIGÊNCIA: ATÉ 31/12/2025. DATA DA ASSINATURA: 21/01/2025. 

 
 
 

Av. Adolfo Araújo Borges | S/N | Japão | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 002
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 4A0DC9BEBECAE14FA700D0A33CFDA5DF

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001770 Estado da Bahia - quinta-feira, 23 de janeiro de 2025 Ano 10



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001770 Estado da Bahia - quinta-feira, 23 de janeiro de 2025 Ano 10

Contrato

 

 

 
 
 
 
 

Extrato de Ordem de Execução de Serviço 
 
 

A Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves-Ba, inscrita no CNPJ: nº 
13.071.253/0001-06, autoriza a empresa ORCOMA – CONTABILIDADE E 
CONSULTORIA PUBLICA EIRELI - CNPJ: 14.908.313/0002-38, através do contrato nº 
006/2025, assinado entre as partes no dia 21/01/2025, a dar início a execução de 
serviço técnico profissional junto à Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo 
Neves, com enfoque em prestação de serviços de assessoria e consultoria contábil em 
gestão publica e gestão fiscal.  
 
 
 

Presidente Tancredo Neves – BA, 21 de janeiro de 2025 
 

 
 
 

 
 
 

_______________________________________________ 

JOSUE PAULO DOS SANTOS FILHO 

Prefeito Municipal 

 

Av. Adolfo Araújo Borges | S/N | Japão | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 003
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: BD2D4D0A22EA905775BE559CE346C122

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001770 Estado da Bahia - quinta-feira, 23 de janeiro de 2025 Ano 10



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001770 Estado da Bahia - quinta-feira, 23 de janeiro de 2025 Ano 10

Outros

Exonera do cargo de Assistente de 
Gabinete do Município de Presidente 
Tancredo Neves-Bahia. 

Av. Adolfo Araújo Borges | S/N | Japão | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 004
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 8C634A835FB0EE077F00AC80549BD0E5

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001770 Estado da Bahia - quinta-feira, 23 de janeiro de 2025 Ano 10



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001770 Estado da Bahia - quinta-feira, 23 de janeiro de 2025 Ano 10

Cria Comissão Provisória de Finanças e 
Contas do Município de Presidente 
Tancredo Neves-Bahia. 

Av. Adolfo Araújo Borges | S/N | Japão | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 005
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 8C634A835FB0EE077F00AC80549BD0E5

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001770 Estado da Bahia - quinta-feira, 23 de janeiro de 2025 Ano 10



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001770 Estado da Bahia - quinta-feira, 23 de janeiro de 2025 Ano 10

Nomeia titular para o Cargo de Gerente 
Municipal de Controle do Patrimônio do 
Município de Presidente Tancredo Neves-
Bahia.

Av. Adolfo Araújo Borges | S/N | Japão | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 006
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 8C634A835FB0EE077F00AC80549BD0E5

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001770 Estado da Bahia - quinta-feira, 23 de janeiro de 2025 Ano 10



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001770 Estado da Bahia - quinta-feira, 23 de janeiro de 2025 Ano 10

Dispensa

 

 

 
 
 
 

 
 

                                      AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 

 

O MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, Estado da Bahia, em atendimento ao §3º 

do art. 75 da Lei Federal nº 14.333/2021, torna público para conhecimento dos interessados, o 

presente aviso da Dispensa de Licitação DI002/2025SMA, para contratação de empresa 

especializada no fornecimento de água mineral, para atender as necessidades das Secretarias de 

Administração, Educação, Ação Social, Saúde, Infraestrutura Transporte e Serviços Públicos Urbanos da 

administração pública do município de Presidente Tancredo Neves-Ba, conforme Termo de Referência 

em anexo, a fim de obter propostas adicionais. 

Para tanto, convoco as empresas interessadas a enviarem suas propostas para o objeto constante 

do Termo de Referência, para o e-mail licitacaoptn2025@gmail.com , até 17:00 hs do dia 

28/01/2025 ou pessoalmente na sala de Licitações deste município, até 12horas do dia 

28/01/2025. A empresa detentora da proposta mais vantajosa para a Prefeitura Municipal de 

Presidente Tancredo Neves/BA será contatada para envio da documentação que comprove reunir 

as condições necessárias para contratar com a Administração, em até dois dias úteis após a 

convocação. 

 

 

Presidente Tancredo Neves /BA 23 de Janeiro de 2025. 

 

 

 

Iures Santos Oliveira  
AGENTE DE CONTRATAÇÃO 

 

 
 

Av. Adolfo Araújo Borges | S/N | Japão | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 007
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 044547AFE3B3AE7FC2E209A8F01D4E54

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001770 Estado da Bahia - quinta-feira, 23 de janeiro de 2025 Ano 10



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001770 Estado da Bahia - quinta-feira, 23 de janeiro de 2025 Ano 10

Portaria

Av. Adolfo Araújo Borges | S/N | Japão | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 008
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 477129A407BF13CAA0F7C3CF159E9849

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001770 Estado da Bahia - quinta-feira, 23 de janeiro de 2025 Ano 10



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001770 Estado da Bahia - quinta-feira, 23 de janeiro de 2025 Ano 10

Av. Adolfo Araújo Borges | S/N | Japão | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 009
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 477129A407BF13CAA0F7C3CF159E9849

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001770 Estado da Bahia - quinta-feira, 23 de janeiro de 2025 Ano 10



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001770 Estado da Bahia - quinta-feira, 23 de janeiro de 2025 Ano 10

Av. Adolfo Araújo Borges | S/N | Japão | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 010
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 477129A407BF13CAA0F7C3CF159E9849

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001770 Estado da Bahia - quinta-feira, 23 de janeiro de 2025 Ano 10



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001770 Estado da Bahia - quinta-feira, 23 de janeiro de 2025 Ano 10

Av. Adolfo Araújo Borges | S/N | Japão | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 011
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 477129A407BF13CAA0F7C3CF159E9849

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001770 Estado da Bahia - quinta-feira, 23 de janeiro de 2025 Ano 10



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001770 Estado da Bahia - quinta-feira, 23 de janeiro de 2025 Ano 10

Av. Adolfo Araújo Borges | S/N | Japão | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 012
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 477129A407BF13CAA0F7C3CF159E9849

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001770 Estado da Bahia - quinta-feira, 23 de janeiro de 2025 Ano 10



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001770 Estado da Bahia - quinta-feira, 23 de janeiro de 2025 Ano 10

Av. Adolfo Araújo Borges | S/N | Japão | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 013
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 477129A407BF13CAA0F7C3CF159E9849

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001770 Estado da Bahia - quinta-feira, 23 de janeiro de 2025 Ano 10



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001770 Estado da Bahia - quinta-feira, 23 de janeiro de 2025 Ano 10

Outros

 

 

 

 

 

 

ERRATA AO EXTRATO DE CONTRATO 

 

Na edição nº 001768, página nº 002 do dia 21 de janeiro de 2025, no Diário Oficial do 

Município, referente ao EXTRATO DE CONTRATO DE Nº 005/2025. 

 

Onde-se lê:  

EXTRATO DE CONTRATO Nº 005/2025 

INEXIGIBILIDADE Nº IN001/2025SEME 

 

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES – BA, CNPJ Nº 

13.071.253/0001-06. CONTRATADA: SANTOS E SOTER SOCIEDADE DE 

ADVOGADOS, INSCRITO NO CNPJ: 038.134.303/0001-70. OBJETO: CONTRATAÇÃO 

DE EMPRESA PARA PRESTAR CONSULTORIA E ASSESSORAMENTO JURÍDICO 

MUNICIPAL JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO NAS SEGUINTES ÁREAS: 

PROCESSOS JUDICIAIS JUNTO A JUSTIÇA ESTADUAL, PESSOAL, CONSELHO 

MUNICIPAL, ATENDIMENTO A SERVIDORES, ESTRUTURAÇÃO DE 

PROCEDIMENTOS ORGANIZACIONAIS E ADMINISTRATIVOS, PROCESSOS 

ADMINISTRATIVOS, PRODUÇÃO DE ATOS ADMINISTRATIVOS E DE LEGISLAÇÃO. 

VALOR TOTAL DO CONTRATO GLOBAL: R$ 174.000,00 (CENTO E SETENTA E 

QUATRO MIL REAIS). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0501 – 2015 – 33903900 – 

15001001. VIGÊNCIA: ATÉ 31/12/2025. DATA DA ASSINATURA: 20/01/2025. 

 

Leia-se:   

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 001/2025SEME 

INEXIGIBILIDADE Nº IN001/2025SEME 

 

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES – BA, CNPJ Nº 

13.071.253/0001-06. CONTRATADA: SANTOS E SOTER SOCIEDADE DE 

ADVOGADOS, INSCRITO NO CNPJ: 038.134.303/0001-70. OBJETO: CONTRATAÇÃO 

DE EMPRESA PARA PRESTAR CONSULTORIA E ASSESSORAMENTO JURÍDICO 

MUNICIPAL JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO NAS SEGUINTES ÁREAS: 

PROCESSOS JUDICIAIS JUNTO A JUSTIÇA ESTADUAL, PESSOAL, CONSELHO 

MUNICIPAL, ATENDIMENTO A SERVIDORES, ESTRUTURAÇÃO DE 

PROCEDIMENTOS ORGANIZACIONAIS E ADMINISTRATIVOS, PROCESSOS 

ADMINISTRATIVOS, PRODUÇÃO DE ATOS ADMINISTRATIVOS E DE LEGISLAÇÃO. 

VALOR TOTAL DO CONTRATO GLOBAL: R$ 174.000,00 (CENTO E SETENTA E 

QUATRO MIL REAIS). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0501 – 2015 – 33903900 – 

15001001. VIGÊNCIA: ATÉ 31/12/2025. DATA DA ASSINATURA: 20/01/2025. 

 

 

Presidente Tancredo Neves – BA, 23 de Janeiro de 2025. 

Iuris Santos Oliveira 

Agente de contratação 

Av. Adolfo Araújo Borges | S/N | Japão | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 014
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: CB66BF07A36D4F533C5D1EAD99E9F3AD


		2025-01-23T17:00:24-0300




